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100 slavnosti Jubilejních avěeent

praporu uvítáni hostu it I

414 pleu maškarních s průvody
í l- - i
32 veřejných cvičeni

871 divadelních představení

zvrtnutých i povedených
3 přednášky vítíí a 13 rnetiSích

i vzdělávací schflze

ril schni! politických s pivem
i 'i bez piva
Zábav při nich] se tančilo a pilo

za rok měli jsme v té české Ameri- -

ce teiiy iiioo vypočítáván
soudky netřeba bylo by to také

edno 1'řipočteme-l- i k této clsh
ct lesté několik císlio za razné

tretky a hlouposti vyházených

peněz přesvědčíme se že jsme si

na ty "zlé časy" Žili ještě náramně

kráně My jsme byli I u věcech

jiných náramní kabrnáoi ! JeC ku

podivu jak příbuznost myšlének a

jisté názory dovedou nase veřejné

smýšlení opanovat opanovat bez

záruky že byly dobrými a správný
ni Čím vétíí humbuk tím spise
u nás pochodí Kde dovede j5so
bit jako my aneb poskytne nám

příležitost tak působit jak výse v

číslecii udáno ten jest náfi ten je

chlapík Tací lidé musí do úřadu

musí býti naSími předsedy třeba
to byla jakákoliv chamraď bezsha

raklerní nio nevadí Svět chce

býti klamán a nás když někdo

"ofoukne" ještě mu poděkujeme

když za naše peníze počástne

Kdyby tomu tak nebylo nemohl by

mnohý bumbukář nadutec a nafou

kaný snop býti mezi námi v popře
dí neměli bychom Bélohradských

Slajsft a podobných A co jsme
vlastně vykonali již? Nio — nic
Co spasilo našince to pozlátko če

ského dne v Chicagu ta velkole

post českých fanglí v průvodu ty
krásné vozy či ty skvosty české

hudby ukázky práce Sokolské na

výstavišti pravé vlastenectví

doklady jeho? My sami sobě

chceme se zdáli hpšími nežli jsme
a odtud tolik toho pozlátka za něž

v knihách českého národa v Ame

rice mnohá veliká vepsána Jest po-

ložka A což teprvé ty větrné

fangličky ty nase názory a proje

vy u vyřizování jistýoh otázek ua

ty jsme také štěmčky
Pochází to odlud že mnohé věci

a právě věci důležité jejichž řešení

není snadným úkolem příliš mělce

se projednávají a rozebírají a ne

Jsouce dobře pojaty a pochopeny

povrchně se odbývají a vyřizují
Mnohé důležité zájmy naše a spo
lečenské odbudou so pouhými běž

nýmí fráseroi Kromě toho před

pojatost odpor neb i faleíaé před

stavy jsou v platnosti aneb vmis

se do věci o nll se jedná Přípa
dy takové stávají se často máme

dosti důkazu v soukromém nei

společenském obcování že f tná

ieny bývají názory a nor ne--
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Životní vypuzuje nemoc z lila uvídíje
velkeré orjrány v dobr a pravidelný Wh

Ik i t připraven z vl nel třiceti roz-

ličných aouíúatek blavfi rostlinných
byl znám učíván po více než sto let
It I velikým dspřehem uJívín ve vlech
nemocích zejména těch utere maji pu
rod v krvi a pokaženém žaludku Jako
zácpa nezáAivnosl ueduživé a nervoaní
bolení hlavy Jsterní neduhy nemoci

iliŘní žloutenka rheuinalism řpatné
trávení dnu dyspepsia tajemnice rtiíi

Skrkavky neuralgie mrazení a boretku
vodnatefiiost hlavy bolení občasní uhry
vředv vyrážka skorfule boule atd
HOhoko není patentním lékem aniž e

u lrkftriifku prodaa avftfik tnu?l a zeny
kteří ním byli vylíčeni z vděčnosti k I5

kari a přáním poMlou7it ivym spoiun
dern zastávají místo Jednatelské-
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a uraoŽ

ňují tím aby i vzdáleným nemocným
mohlo bytí tioslouženo Jest to nevyhnu
telntf domácí lék zejména v místech

vzdálených od lékařů a lékárníků Lék

tento nelze obdržet! od lékárníku nýbrž
pouze u místních Jednatelů
Není li ve vaRem okolí žádného Jedna

tele pro dra Petera „Hoboko" můžete
je obdržet! — 12 lahviček po 35ct na
zkouřkti — poKlete-- 1200 přímo na maji-trl- e

Této nabídky muže Jen Jedna a ta
tamá osoba pouze pro jednou použiti

Dr Peter Fahrnejf
112-1- 14 S Iloyne Av Chicago 111

Nejlcdší lékární

V CRETE NEB

jest lékárna

F NEDĚLY

Pravé čerstvé a čisté léky se pouze

nrodávíijf Ilecepty připravovány jsou

důkladnou pečlivosti zkušeným lé

kámíkem

VSechna letkA Ulita jiou na ikUidl

Ony co nejmírně Jíl

Dr Bohusl Malocí
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Veel a tutnli ivjky a Lryíku
itiif iiS roku o pojí a kil lá zem o

tiuvem foi Jiné hajw tni celku

řk Jjkbf l)ly stejní "t u ko- -

nki tta lioJ rk Lu lei ilélsti txi

cIJ rik" řeknu ti dtjen ďch
k %1't ý klovan alf i Nřmec % i

černoch A i lite tikí novoroční
oslavu Nérnci si přitlmtfitijř u

nich rý jen ftvi vili aby ne !

lkjetos kny Mmčoury vše

jest jejich vie jen oní dovedou a

ře jen od nich so učí ! Nejsme
nul ií' i ! Cíiého nežádáme Haždé

tnu přejeme co rnu patří
Třes krátkost den krutost mra

tti tuřitost bouří je (irosintc a le

den v Anglii veelý mčsíe Nej
rve jřijde starý Medrovecer
ovčnřen ratolestí mispule střanijí
cí své ojlnčtié kadeře a usmívající
se spokojené na kouřící se ledvinu

i šťavnatou husu Pak přijde
Silvestr se svou láhví a čííí hor

% r i

kčiio punse a rovy rok se svou

"první nohou" Všudy připisuji
tajemnou vážnou důležitost té o

sobč která překročí práh domu po
odbití dvanácté v noci 31 prosin
ce tomu kdo je prvním hostem při

počátku nového roku "První no

ha" určuje osud domu buď Stčstl
neb nežtčstí obyvatelů pro ctdý
rok

Ve Skotsku ni na "první nohu"

potrpí tak jako v Čecnách dívky na

slévání olova které dle starého

obyčeje poví prý kterého která
dottane V Srbsku a vůbec na

Jihu slávském mimo čáry svčeení

vody na střelbé si hlavné zakládv

jí ha nový rok hosta s domu

pustit aniž chleba a soli by požil
neštěstí by znamerulo Isež ku

kačka odkuká na starých hodinách
dvanáctou zatopí hospodyně (go

spodja) vlastní rukou v pecí obřad
10 kiery se namnoze koná na

Myl veitra aby nevysel oheň k ro
ku novému Dáti svčllo na nový
rok z domu bylo by Irčanu nemilé
tak jako mnohému našinci aby ia
Sylvestra nemohl se řádné 'napiti'
Inu zvyky jsou to i onde razné a

přeca v podstatě tyté! !

Nase doba podobá se v jistém
ohledu dobč od které leta počítá
me Tehdy římská říše nacházela
se na vrcholí moci líím byt ]á
nem svčla a mezi poslední jeho
uspčehy patřilo zabrání Palestýny
a Hyne: na trSně byl Augustus
Vnitrní římský stát tratil již život
ní šťávu kdežto zevně podobal Ke

celek jednotě vfile a cílit Cajus
Julius Caesar Octavianus při ja
jméno Augustus a dal důstojnosti
své první nálčr božství ale vše to

bylo marné jeho síla nestačila —

nepokoj vnitrní hnal so za ničím

neobyčejným a maličká událost v

(Urmtfistto llřtf in Nmto
kfeřt břiilálnostl iluísvnl nechp
ri(l 4 fi4f Ifm jen národy si p

mínilo dn f etropskím km

reřl protři Mj "přjin" Nm i

v niřem ri"pl'ibijl # iUmtnhm

tím mín {knm Jíl vmiím a

jínjmi cřMtmi t tfhliiu byli i(

kátali vlivu ptJŽ(vajíP u jiných
Nřtiii i majíce upotřebujl Ji ku

pollčjin nářoAv Jfjicli helem

jest buj i cytiirni kořistěni l ji

ný( li nenJíc tři pisf-en-
l jež

cínl národy velikými atavl je v

čelo v nlledu kolturním vkročili

do nového roku ozbrojeni bodáky a

kořaloti Jak krátké to poslání !

I n fík pak se týče lidu našeho

jak z le tak ve vlasti staré přeje
me si a'y neimčnřno bylo nároinl

přesvčdčení aby láka k národu

prospívala k mluvě jeho české

bytu i životu a my pak přičiníme
e jako po léta již abychom i no

vým tímto rokem k tomu propen
seč síly naše stačí

FenilÍPton

20 prosince

Minule vyčistil jsem pončkud
redakční sudek dnes pak chci čte-

náři "laskavě" dovolili aby na-

hlédl spolu se mnou na sklonku

roku do účetních knih národa če

ského v Americe Vím sice Že

se vám budou t té spousty číslic

dělat při nejmensím "sylvestrov
skó mžitky" před očima ale nio

nevadl — totiž mně to nikterak

nevadí Jak víte každý pořádný
obchodník — a tím prosím ten nál

český národ v Americe odjakživa

byl — vede si své knihy do nichž

zanáší pilně každý příjem každé

vydání A že národ příjem měl

ano že také měl i vydáni toho ne

třeba tvláStě podolýkati Nejprve
led v kolik nás tu vlastně je Dle

minulého censu jest v této zemí

118108 osob v Cechách rozených
Kam valná část Cechu počítána

byla seznáme když přihlédneme
k počtu Rakušanu v Americe jak

mnohý mezi nimi zaznamenán
Cech Na to vydávali ne za něco

čím vlastně nejsme jsme my
Cecho američané pravé fitěničky
Podle okrouhlého odhadu lze tedy

počítati i a těmi "Auslriana" již
nám v censu ubyli asi 200000 Ce

chd Hezký to ji! počet A jak
vlastně jsme tu dlouho? Dle ů

Četních knih toho naSeho národa

uplynulo od té doby co jsme tu

"obchod na svfij vlastni učet" ote

vřeli asi lak pfil století

Obchod sel náramně pomalu a v

době přítomné jde pramizerně Mo-

dlitební knihou jsme zičali a dnes

samým uvědoměním nevíme kde

přestat Jednoho humbuku jsme
se zbavili druhému klaníme se ja-

ko zlatému teleti VSe událo se

že plyne tak ti Se tichounce ti jil v

tichu tom lovili dovedli dnes nás

neznají aneb nechtí ználi Národ

žil a žil si někdy se trochu roze

hnal trochu tahřmoti! a zas našla- -

Jo Ucho Ticho v těleae polečn-
-
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